INDICAÇÃO  N.º 019/2008

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a construção de posto de saúde na comunidade de Horizonte Alegre.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 13 de fevereiro de 2008.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Com esta construção, a Administração Pública estará levando mais saúde à comunidade, melhorando o atendimento, evitando, também, o deslocamento dos moradores.